
 1 

Decreto Direttoriale 
Sostituzione componenti Osservatorio Provinciale sulla Cooperazione  

 
D.D. n. 306   del  18/10/2021 

 
IL CAPO DELL’I.T.L.  

VISTA la legge 3 aprile 2001, n. 142; 

VISTO il Protocollo sul Welfare, Previdenza, Lavoro e Competitività del 23 luglio 2007; 

VISTO il Capitolo relativo alla Cooperazione, sottoscritto in data 12/10/2007 dal Ministero del Lavoro e delle 

Previdenza Sociale, dal Ministero dello Sviluppo Economico, A.G.C.I., Confcooperative, Legacoop, CGIL, CISL e 

UIL; 

VISTO il decreto n. 12 del 04/04/2011 con il quale è stato ricostituito l’Osservatorio Provinciale sulla 

Cooperazione presso la Direzione Territoriale del Lavoro di Benevento; 

VISTO il decreto n. 40 del 13/03/2012 con il quale il direttore della Direzione Territoriale del Lavoro ha 

comunicato la sostituzione in seno all’Osservatorio Provinciale sulla Cooperazione del Dr. Giuseppe RILLO con il 

Dr. Ivan BACCARI – componente effettivo; 

VISTA la nota n. 153/21 del 08/10/2021 con la quale la Confcooperative Campania di Napoli ha comunicato la 

sostituzione dei propri componenti in seno all’Osservatorio Provinciale sulla Cooperazione del Dr. Ivan BACCARI 

con il Dr. Maurizio LEPORE – componente effettivo, - e della Dr.ssa Alessia SABATINI con la Dr.ssa Carla 

SANT’AGATA – componente supplente; 

VISTO il decreto n. 1 del 10/01/2014 con il quale il direttore della Direzione Territoriale del Lavoro ha 

comunicato la sostituzione dei componenti dell’INPS in seno all’Osservatorio Provinciale sulla Cooperazione del 

Dr. Luigi SERRA con la Dr.ssa Emma D’AURIA - componente effettivo – e del Dr. Enrico BELLO con il Dr. Pasquale 

MASONE – componente supplente; 

VISTA la mail del 12/10/2021 con la quale l’INPS di Benevento ha comunicato la sostituzione del proprio 

componente in seno all’Osservatorio Provinciale sulla Cooperazione del Dr. Pasquale MASONE con il Dr. 

Salvatore DE GENNARO – componente supplente; 

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

DECRETA 



 2 

- il Dr. Maurizio LEPORE e la Dr.ssa Carla SANT’AGATA sono nominati in seno all’Osservatorio Provinciale 

sulla Cooperazione rispettivamente componente effettivo e componente supplente in rappresentanza 

della Confcooperative Campania di Napoli; 

- Il Dr.  Salvatore DE GENNARO è nominato in seno all’Osservatorio Provinciale sulla Cooperazione 

componente supplente in rappresentanza dell’INPS di Benevento; 

Il presente decreto verrà pubblicato nell’apposita sezione “pubblicità legale” del sito istituzionale 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro.                                                                                        

 

                                                                                                   IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

                                                                                                                              (Dr. Nicola Marco FABOZZI) 

                                                                        Firmato Dr. Nicola Marco FABOZZI 


